
Z
P

R
A

V
O

D
A

J
ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 2/2017               duben - červen

ročník V

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
V dubnu 2017:
1. Opravu komínu budovy restaurace
2. Výzvu k podání nabídky a k prokázání kvalifikace: „Oprava místní 

komunikace v obci Obruby“
3. Odkup pozemku 656/2 – místní komunikace
4. Rozpočtové opatření č.3
5. Cenu vodného 27,23 Kč/m3 včetně DPH
6. Úvěrovou smlouvu s KB Mladá Boleslav na 800 000 Kč
7. Převedení hospodářského výsledku MŠ za rok 2016 do rezervního fondu
8. Příkazní smlouvu s firmou INNOVA, s.r.o.
9. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – zpracování účetnictví
10.Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č.103843-000-00 (24035)
11.Veřejnoprávní smlouvu s SDH Obruby na poskytnutí finančních   

Vážení spoluobčané, 
přinášíme vám již druhé vydání našeho Zpravodaje s informacemi z obce a 

činností místních spolků v tomto roce. Jako první bych zmínil opravu návsi, kdy 
se nám podařilo získat neinvestiční dotaci. Byly vyměněny silniční obruby u obou 
parků a byl položen nový asfaltový povrch. Celá akce byla hrazena z úvěru, který 
bude z části umořen dotací. V současnosti připravujeme závěrečné vyhodnocení 
a podklady k proplacení dotace. Také bych se rád zmínil o naší restauraci, která 
je v současnosti mimo provoz, protože nájemce ukončil svoji činnost. Vzhledem 
k tomu, že je budova uzavřená, tak jsme začali s opravami ve výčepu. Dojde 
také k výměně radiátorů a opravě elektrických rozvodů v části budovy. Pokud se 
jedná o termín znovuotevření, tak ten v současnosti nevíme. Vše bude záležet na 
termínu dokončení nutných oprav a v úspěšnosti při výběru nového nájemce.

O letních prázdninách bude také připravena žádost o dotaci na rozšíření mateřské 
školy, již třetí v pořadí. Dále bude podána druhá žádost na zateplení budovy 
restaurace a budou dokončeny podklady k žádosti o dotaci na opravu vodní plochy 
na návsi.

Vzhledem k tomu, že se nám přiblížily letní prázdniny, tak mi dovolte, abych vám 
jménem celého zastupitelstva popřál krásné léto a šťastný návrat z dovolené. 

Miroslav Dufek, starosta



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen2

ŘÁDNÁ DOVOLENÁ NA OBECNÍM ÚŘADĚ

Upozorňujeme všechny občany, že ve dnech 3. až 10. července 2017 bude na 
Obecním úřadě čerpána řádná dovolená. 

Děkujeme za pochopení. 

     prostředků
12.Odkup pozemku 662/14, v k.ú. Obruby za 15 000 Kč
13.Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a
     smlouvu o právu stavby – č.IV-12-6020854/1

V květnu 2017:
1. Smlouvu o dílo s firmou COLAS CZ, a.s. na akci „Oprava místní komunikace v obci 

Obruby“
2. Smlouvu o dílo s Ing. Tomášem Chlustinou – stavební dozor akce „Oprava místní 

komunikace v obci Obruby“

V červnu 2017:
1. Smlouvu o dílo - otopný systém v MŠ
2. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-6017770/003.
3. Dodatek č. 1 - ke smlouvě uzavřené dne 14. 11. 2014 dle zákona o obchodních korporacích 

č. 90/2012 Sb., a zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění.
4. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní přípojka
5. Smlouvu o dílo - zpracování monitorovacích zpráv o udržitelnosti na projekt „Ekologické 

řešení biologicky rozložitelného odpadu obcí Obruby, Obrubce a Přepeře“
6. Účetní závěrku obce Obruby za rok 2016
7. Účetní závěrku Mateřské školy Obruby za rok 2016, hospodaření MŠ
8. Závěrečný účet obce Obruby za rok 2016
9. Režim uplatňování DPH na vstupu
10.Rozpočtové opatření č.4

Další informace z obecního úřadu

KOMINÍK - KONTROLA SPALINOVÝCH CEST
Jako již v předchozích letech jsme zajistili pro 

naše občany čištění a kontrolu spalinových cest, a to 
v termínu 21.7. a 22.7.2017 (pátek a sobota). Cena 
za zprávu o  kontrole činí 280 Kč a vlastní čištění 
spalinových cest 70 až 120 Kč (dle náročnosti). Zájemci 
o tyto služby se mohou objednat u paní Kašíkové 
(mob.737 845 078) nebo na Obecním úřadě Obruby 
v úředních hodinách.

Kontrola spalinových cest musí být prováděna 
kominíkem ve lhůtách dle nařízení vlády 91/2010 ze 
dne 1. 3. 2010 o podmínkách požární bezpečnosti 
při provozu komínu, kouřovodu a spotřebičů paliv 
s platností od 1. 1. 2011.



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 3

DŮLEŽITÁ ZMĚNA VE TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
Obec připravuje změnu ve třídění odpadů, 

kdy budou zrušeny oranžové a žluté pytle. 
Místo pytlů budou po obci rozmístěny žluté 
kontejnery, kam budete vyhazovat veškerý 
plast a Tetrapaky.

Předpokládaný náběh bude do konce srpna, 
po rozšíření stanovišť na potřebnou kapacitu 
popelnic. Pytlový sběr bude probíhat souběžně 
do podzimu, poté se přejde na ŽLUTÉ 
KONTEJNERY. V případě potřeby budou 
sběrná místa rozšířena. Proto žádáme občany 
o případné připomínky ohledně vzdálenosti ke 
sběrnému místu.

INFORMACE O KVALITĚ VODY
Vzorky pitné vody byly odebrány v čerpací stanici 5. června 2017. Všechny vzorky 
splňovaly požadavky kvality na pitnou vodu. 

NOVÉ VODOMĚRY
Současné vodoměry již dosluhují a budeme muset přistoupit k jejich výměně. 

V  současné době obec testuje nové vodoměry a operační systém, který dokáže odečty 
provádět na dálku. Jak to tedy bude fungovat? Pracovník úřadu bude procházet obec 

s přenosným zařízením a před každým 
domem provede odečet na dálku. 
Zkušebně máme zatím nainstalovány 
tři vodoměry, které pravidelně dálkově 
odečítáme. Vodoměr je celoplastový, 
digitální s vysílačem a baterií, která by 
měla vydržet cca 15 let. Celkové náklady 
na výměnu zatím přesně neznáme, 
protože jednáme s dodavatelem 
o možných slevách. Součástí nabídky 
by měl být tablet s přijímačem, operační 
systém a vlastní vodoměry. 

Tento systém odečtu uvítají také 
odběratelé, protože nebudou muset být 
v době odečtu doma, aby zajistili přístup 
k vodoměrům. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen4

INFORMAČNÍ SYSTÉM - OPĚT PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší 
komunikaci mezi obcí a občanem. Pomocí této aplikace 
můžete také komunikovat s obecním úřadem. V loňském 
roce vám byl také doručen do schránek letáček s 
postupem k přihlášení do tohoto systému. Žádáme 
občany, aby byl zaregistrován do tohoto systému alespoň 
jeden mobilní telefon z každého domu v obci, abychom 
vás mohli informovat v případě naléhavých zpráv, 
zejména v případě nějaké krizové situace. V současnosti 
je již do systému přihlášeno 51 telefonních čísel.  Pokud 
má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě 
s tímto velice rádi pomůžeme.  

Důležitá informace pro uživatele aplikace 

Začaly se nám hromadit dotazy na špatný příjem 
notifikací u aplikace MojeObec (MOBISYS) na telefonech značek Huawei 
a Honor. Nejedná se  však o chybu aplikace, ale konkrétní nadstavby systému Android, 
kterou používají výše zmínění výrobci. Proto uvádíme informaci získanou od dodavatele 
aplikace MojeObec.

Všem uživatelům služby MOBISYS, kteří mají telefon s nadstavbou EMUI (např. značky 
Huawei a Honor) doporučujeme ověřit správnou konfiguraci nastavení telefonu. Nekorektní 
nastavení má za následek chybnou nebo zcela nefunkční možnost přijímání notifikací. 
Tedy upozornění na příchozí zprávy do aplikace MojeObec.

Krok 1: Jděte do nastavení --> rozšířené nastavení --> battery manager --> chráněné 
aplikace, následně najděte aplikaci MojeObec a zvolte chránit. Toto nastavení provede 
přidání aplikace do „whitelistu“ a systém se nebude pokoušet aplikaci ukončovat.

Krok 2: Jděte do nastavení --> aplikace --> rozšířené --> Ignorovat optimalizaci baterie, 
následně najděte aplikaci MojeObec a zvolte ignorovat. Ignorovat znamená, aby se ji 
systém nesnažil uspat, ale nechal tuto aplikaci běžet na pozadí.

Krok 3:  Jděte do nastavení --> panel upozornění a stavová lišta --> centrum notifikací, 
následně najděte aplikaci MojeObec a zvolte „přijímat upozornění“ a také „prioritní 
zobrazení“. Zde je zapotřebí povolit obě volby, pakliže zvolíte pouze přijímat upozornění, 
tak nebudete přijímat notifikace.

Pokud máte telefon v angličtině jsou to v menu tyto kroky :
Krok 1: Jděte do settings --> advanced settings --> battery manager --> protected apps

Krok 2: Jděte do settings --> apps --> advanced --> ignore battery optimizations

Krok 3: Jděte do settings --> notification panel & status bar --> notification center



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 5

JARNÍ BRIGÁDA 

Obecní úřad i letos pořádal brigádu na úklid obce, kdy se opět uklízelo po celé obci. Přesto, 
že účast byla malá, tak jsme uklidili celou obec od školky na Místa. Výsledek brigády byl vidět 

na první pohled. 
Ú č a s t n í k ů m 
jsme připravili 
společně s SDH 
malé občerstvení 
v  p o ž á r n í 
zbrojnici. Ještě 
jednou děkujeme 
všem účastníkům 
za aktivní přístup 
a SDH za pomoc 
s občerstvením. 
Jsme velice 
rádi, že máme 
mezi sebou 
občany, kterým 
není lhostejný 
vzhled obce.

OPRAVA HASIČSKÉ ZBROJNICE

Z jara se dostalo našim 
hasičům malého dárku 
v podobě opravy jejich 
zázemí. Oprava spočívala 
v rozšíření jejich klubovny. 
Opraveny byly opadané 
omítky a v nové části 
klubovny byl také instalován 
sádrokartonový podhled 
s elektřinou. 
Dále bude do budoucna 
nutné ještě vyměnit 
starou eternitovou krytinu, 
opravit stávající komíny a 
vybudovat novou přístavbu, 
na kterou máme již 
vypracován projekt a platné 
stavební povolení. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen6

OPRAVA AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK

Jak jsme vás již informovali, tak 
zastupitelstvo nechalo opravit 
autobusové zastávky v obci. 
První se nám již vrátila a byla 
opět umístěna na své místo. 
V  současné době je odvezena 
k  rekonstrukci zastávka na 
Místech. Než se nám zastávka 
vrátí, tak bude pod ni vybudováno 
nové zpevnění ze zámkové dlažby.

OPRAVA VODOJEMU

Během jara došlo při silných větrech k poškození opláštění vodojemu, kdy byly odtrhnuty 
hliníkové šablony. Oprava vyšla na cca 
30 000 Kč a byla hrazena z pojištění 
majetku. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 7

OPRAVA NÁVSI

Podařilo se nám získat další dotaci, kdy jsme byli úspěšní s žádostí na opravu návsi. Předem 
informuji, že dotace byla neinvestiční, která nesmí být použita na technické zhodnocení. 
Výběrové řízení na dodavatele probíhalo na internetovém „Portále zadavatele obec Obruby“, 
„AAA Poptávkách“ a 
dále bylo osloveno 
dalších cca 10 firem 
elektronickou cestou. 
Výsledek nás překvapil, 
do soutěže se přihlásily 
a nabídku podaly pouze 
dvě firmy. Celkové 
náklady dle rozpočtu 
projektové dokumentace 
se pohybovaly kolem 
860 000 Kč vč.DPH.

Výsledek soutěže:
COLAS CZ a.s 
549 385,34 Kč

STRABAG a.s. 
849 041,10 Kč
Ceny jsou bez DPH

Smlouva o dílo byla 
uzavřena se společností 
COLAS CZ a.s.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen8

SEKÁNÍ TRÁVY

Zastupitelstvo obce se snaží, aby naše obec byla vždy uklizená a vypadala dobře i na 
pohled. Součástí je také udržování obecní zeleně a pozemků ve vlastnictví obce. 

V současnosti provádí údržbu zeleně Tomáš Dufek, který se přihlásil na výzvu obecního 
úřadu. Jenom na území obce se jedná o cca 25 000m2, dále obec musí pečovat o pozemky 
kolem vodárny a obou pramenišť na Solečku. Tady se jedná o další tisíce metrů čtverečných 
pozemků. Tomáš Dufek vše dělá při zaměstnání a jedná se zejména o fyzicky namáhavou, 
ruční práci. Sekání křovinořezem není opravdu žádný med. Velice často se tedy stává, že se 
sekání provádí i o víkendu, což některé občany značně irituje. Tady bych rád tyto občany 
poprosil, pokud s tímto máte problém, tak to řešte s námi, tedy s obcí.

SBÍRKA

Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov
Seznam věcí, které můžete dát do sbírek

 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.

VÝKUP POZEMKŮ POD MÍSTNÍMI KOMUNIKACEMI
V minulém vydání jsme vás informovali, že obec začala vykupovat pozemky pod místními 

komunikacemi. K tomuto jsme přistoupili, abychom vám občanům zajistili přístup k vašim 
nemovitostem. Protože pokud se komunikace nachází na soukromém pozemku, tak může 
docházet k problémům. Což se nám již potvrdilo. V současnosti evidujeme snahy omezit 
provoz na některých komunikacích. Druhým důvodem výkupu je to, že pokud komunikace má 
být do budoucna opravena, tak musí být v majetku obce. Tedy přednostně budou opraveny 
komunikace, kde je obec 100% vlastníkem. V souvislosti s výkupem pozemků bychom rádi 
požádali občany, aby se s případnými dotazy obraceli na obec. 

Dotazy můžete vyřizovat osobně v úředních hodinách, telefonicky na tel. 602 323 933 
nebo e-mailem na adrese: o.obruby@seznam.cz

informace na str. 1 - 8  poskytl Miroslav Dufek, starosta



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 9

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, 
sezóna 2016/2017 skončila 
pro FK Obruby vcelku 
úspěšně. Náš fotbalový tým 
obsadil celkově druhé místo 
a bylo to na první místo 
opravdu o pověstný fous. 
Nemilosrdná matematika 
nás odsoudila k tomu, že 
letos postupuje do vyšší 
třídy pouze jeden tým. Takže 
o postup se znovu můžeme 
pokusit až v příští fotbalové 
sezóně. 

Bohužel došlo i ke zraněním 
hráčů, které jim nedovolily nastoupit 
do závěrečných bojů. Jarní část 
uplynulé sezóny byla provázena 
nestandardním prostředím pro 
fanoušky fotbalu. Nájemce 
hospůdky na hřišti dal těsně 
před prvním utkáním výpověď, 
takže se občerstvení návštěvníků 
fotbalových utkání (která jsou 
samozřejmostí u všech klubů) 
odehrála improvizovaně v režii 

FK Obruby, jmenovitě Petra Pavlíčka. Díky 
zrekonstruovaným záchodům u fotbalových 
kabin v minulém roce bylo možno zajistit i 
odpovídající sociální zázemí návštěvníků 
fotbalových utkání i hráčů a rozhodčích.

V souvislosti s dlouhotrvajícími suchy 
v minulých letech jsme po dohodě a za přispění 
obecního úřadu zajistili vyčištění studny, ze 
které je po celou jarní sezónu a i v současné 
době prováděna závlaha fotbalového hřiště. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen10

NOHEJBAL
Třetí ročník otevřeného turnaje amatérského nohejbalu se odehrál 6.května 2017. Vzhledem 
k nestabilní předpovědi počasí se několik týmů odhlásilo a v klání o hodnotné ceny se utkaly 
nakonec 4 týmy. Tříčlenná družstva hrála tentokrát každý s každým na dva vítězné sety a 
ještě k tomu dvoukolově, protože by byla škoda nevyužít naprosto nádherné počasí, které 

se od předpovědi 
výrazně lišilo. 
V í t ě z e m  s e 
stalo mužstvo 
z Bozkova (klečící 
na společném 
f o t u ) ,  k t e r é 
celkově ztratilo 
z šesti zápasů 
pouze jediný set. 
Dřeváci z Obrub 
tentokrát obsadili 
druhou příčku 
s  p o z i t i v n í m 
skóre setů 8:5. 
T ř e t í  m í s t o 
patřilo mužstvu 
s  názvem TPB. 
P o  s k o n č e n í 
t u r n a j e  a 
v y h l á š e n í 
výsledků bylo 

možno v zapůjčeném stanu sledovat v televizi výkony naší reprezentace na právě 
probíhajícím mistrovství světa v hokeji a posilnit se vlastnoručně opečeným buřtem. 

Libor Toms a Karel Mužíček

Jen pro informaci, každý den závlahy je spotřebováno zhruba 20 m3 vody. Protože stávající 
kontejner, který slouží jako zásobník pro závlahu, je na pokraji konce životnosti a po úvaze, 
že by voda ze studny mohla být využita i pro tenisový kurt a nohejbalové hřiště, jsme řešili 
náhradu jinou kapacitnější nádrží. Díky velkorysé nabídce jednoho z občanů Obrub, který 
však nechce být jmenován, byla pomocí jeho finanční injekce zakoupena vhodná nádrž. 
V současné době prověřujeme finanční nároky na její odvoz a usazení. 

Na základě veřejnoprávní smlouvy byla obecním úřadem Obruby poskytnuta FK Obruby 
provozní dotace na rok 2017, za kterou děkujeme a její součástí je i údržba fotbalového 
hřiště. Práci a čas spojený s touto údržbou vykonáváme jako spolkovou činnost zdarma.

Pro děti a jejich rodiče jsme se rozhodli uspořádat uprostřed prázdnin dopoledne 
her a zábavy a to 5.srpna a na odpoledne připravujeme turnaj v kopané s večerním 
posezením a živou muzikou. Srdečně zveme a přejme si, aby vyšlo hezké počasí. 
Podrobnosti budou včas zveřejněny na plakátech.

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 11

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

Ze dne 15.4.2017 si můžeme připsat úspěšný zásah u jednoho z našich občanů, kdy 
jsme byli ve 13.00 hod. povoláni k  začínajícímu požáru. Díky včasnému výjezdu a zásahu 
jsme požár dostali za dvě hodiny pod kontrolu a poté jsme pro jistotu do večerních hodin 
požářiště hlídali. Naštěstí nedošlo k rozsáhlým škodám.

Poslední dubnový den pořádala obec Obruby a SDH akci „Čarodějnice“ a my jsme 
zajišťovali oheň proti rozšíření. Povětrnostní podmínky nám přály a tak blízký větrolam 
nebyl v ohrožení a my nemuseli zasahovat. Příprava probíhala dvě hodiny před zapálením 
ohně a následný dozor nad ohništěm trval do 22.00 hodin. Touto cestou chci poděkovat 
dobrovolným hasičům Ondřeji Žáčkovi, Michalu Ornstovi, Janu Červinkovi, Davidu 
Benešovi a Danu Richterovi za účast na této akci.

V měsíci dubnu byla dokončena přestavba klubovny, kterou financoval obecní úřad, za 
což děkujeme. 

Veřejná sbírka ve prospěch boje proti rakovině se uskutečnila 10.5.2017. Účelem sbírky 
je získání finančních prostředků na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života pacientů a 
vybavení onkologických pracovišť. Opět jako loni po vesnici chodili dobrovolníci a nabízeli 
kytičky. Celkem se prodalo 100 kytiček a vybrala se částka 2 281 Kč. Chci poděkovat 
všem, kteří přispěli na 
dobrou věc. Zároveň 
děkuji Nikole Musilové, 
Martině Kašíkové a 
Vojtovi Kašíkovi, kteří 
veřejnou sbírku formou 
prodeje symbolických 
kytiček zajistili. 

Boleslavský pohár, 
který se skládá ze šesti 
soutěží, zahájil 13.5.2017 
a my jsme opět chtěli 
být u toho. Jako první 
se uskutečnila soutěž v 
Dlouhé Lhotě. Vše se nám 
povedlo a s časem 24:14 
jsme obsadili 1.místo z 19 
účastněných a tím pádem 
vedeme s 15 body ligu Boleslavského poháru. Dalším kolem bude 24.6.2017 soutěž 
v Chotětově, kde se budeme snažit navázat na předchozí výkony. Program Boleslavského 
poháru je pak následující: 19.8. Sukorady, 26.8. Bakov, 2.9. Březno a 9.9. Kosořice.

Okrsková soutěž 10.okrsku proběhla v Obrubcích 17.6.2017. Za účasti devíti mužstev 
jsme nakonec obsadili 3.místo. Téhož dne jsme ještě jeli na netradiční soutěž na Dobšín, 
kde jsme minulý rok obsadili první místo. Letos nám to o malý kousek nevyšlo a skončili 
jsme druzí. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen12

SKAUTSKÝ ODDÍL

Sportovní hry v Kněžmostě – mezi sebou soutěžila družstva světlušek a vlčat (holky a 
kluci do 10 let), skauti a skautky (kluci a holky do 15 let) a vedoucí (15+) ve vybíjené, 
přehazované (vedoucí měli volejbal) a malém fotbale. Po celodenním klání se naše 
družstva umísťovala docela dobře a to tak, že byla pokaždé max. druhá. Příští rok se tato 
klání uskuteční v Mnichově Hradišti.

Duben
Největším tahákem dubna byly skautské závody – Svojsíkovy závody (A.B.Svojsík – 
zakladatel českého skautingu) – které jsem letos pořádal a tyto závody se uskutečnily 
v Mnichově Hradišti. Byly to závody pro celý okres Mladá Boleslav. Tématem bylo 
starověké Japonsko. Soutěžilo se v disciplínách první pomoc (kdy se na stanoviště 
vozila soutěžní hlídka v hasičském autě), pozorování, šikovnost a dovednost, chování 
se v krizových situacích nebo české historii. Celkem bylo 11 soutěžních stanovišť. 
Na závody se přihlásilo 15 soutěžních hlídek z celého okresu a ani bousovsko-
obrubské hlídky se neztratily – holky skončily šesté z devíti a kluci čtvrtí ze šesti. 
Tato dvoudenní akce se velmi vydařila a všichni odjížděli domů velice spokojení.

Vůdcovský víkend – tento víkend se uskutečnil poslední víkend v dubnu. Byl 
to sraz vedoucích ze střediska Mnichovo Hradiště, kde se přes celý víkend 
probírala témata jakým směrem se budeme ubírat v příštích letech, jaké 
cíle si vytyčíme na příští rok a jaké problémy máme v jednotlivých oddílech.

Květen
Tento měsíc, tak jako každý rok, stojíme čestnou stráž při svátku ukončení druhé světové 
války v Dolním Bousově na hřbitově. Jen bych chtěl připomenout, že příští rok kromě 
tohoto svátku se také bude slavit 100 let od ukončení první světové války a 100 let od 
založení první československé republiky.

Výlet – při tomto výletu jsme si dali pěkně do těla. Do Mladějova jsme dojeli vlakem a 
nazpět se šlo pěšky – přes Libošovice, Kost a Plakánkem nazpět do Dolního Bousova. 
Účast byla velice hojná a obdiv patří těm nejmenším, že bez jediného slůvka ušli celých 
17 km.

Plejády II. – tato akce je opět na okresní úrovni, je to akce, kde se vytváří a buduje tým, který 
bude mít na starost vzdělávací kurz Alkyone. Za Obruby se Plejád účastní Vít Bacovský.

Červen
V Dolním Bousově proběhla v klubovně brigáda, kdy se montoval nový záchod, opravovala 
se střecha, odvážel se léty nashromážděný předchozími majiteli nepořádek do sběrného 
dvora, namontoval se průtokový ohřívač, vše se generálně uklidilo. Velký dík patří rodičům, 
bez nichž by se toto nezvládlo. Také v klubovně v Obrubech chystáme brigádu, kdy se 

V měsíci srpnu uspořádáme sběr železa a vysloužilých elektrospotřebičů. 

Řadu dobrovolných hasičů opustil náš dlouholetý člen Václav Lochman ve věku 
nedožitých 89 let. „Čest jeho památce”.

Za SDH starosta Dalibor Musil 



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 13

vyveze nepořádek, nově vymaluje a řádně všechno uklidí.

V červnu nás čeká víkendové přespání celého oddílu Dolní Bousov/Obruby na Salaši za 
Dolním Bousovem. Kromě her a uzavření skautského roku bude také společné grilování 
s rodiči. V červenci pak letní tábor. Letošním tématem je doba kamenná. Více nesmím 
prozradit, aby ti, co tam jedou měli pořádná překvapení, protože celý letošní program na 
táboře bude velice zážitkový.

Dále bych chtěl nabídnout těm, kteří se budou o letošních prázdninách nudit, zapůjčení 
stolu a veškeré vybavení na stolní tenis, koule na petangue, míče. Využívat se toto může 
pouze u klubovny za obecním úřadem. Kdo bude chtít nabídku využít, nechť se obrátí na 
Vítka Bacovského nebo Vojtu Floriše. Přes prázdniny schůzky nejsou.

Všem přeji příjemné prožití léta a spoustu nových krásných zážitků.
Vojtěch Floriš – Vojtalíny, vedoucí oddílu

Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby

V sobotu 6.května 2017 byly pořádány spolkové rybářské závody dětí v pískovně na 
rybníku v Obrubech. Zúčastnilo se celkem 10 soutěžících. Suveréním vítězem se stal 
Michal Novotný s celkovým součtem 470 bodů ze dvou kol. Na druhém místě se umístil 
Petr Olbrich s 285 body a třetí místo 
obsadil Jan Štolovský s 280 body.  
Největšími ulovenými rybami se 
staly štika a bolen, obě měřily 
shodně 53cm. Všichni účastníci 
obdrželi věcné dárky, vítězové pak 
praktické rybářské vybavení

Josef Adam st.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen14

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Sobota 6.května 2017 byla velmi slavnostní pro všechny děti, které se poprvé setkaly 

při obřadu vítání občánků s představiteli obce. Starosta Miroslav Dufek a zastupitelky Jana 
Kašíková a Monika Havelková přivítali mezi naše občany celkem 3 děti, z toho 1 kluka 
a 2 malé slečny. Se slavnostní náladou zdárně pomohly děti Eliška Pavlíčková a Martina 
Kašíková. Všichni noví občánci dostali měšec s dvěma tisíci korunami (40ks padesátikorun) 
a další drobné dárky, maminky jsme obdarovali květinou.



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 15

Do budoucna přejeme našim nejmenším i všem jejich blízkým spokojený život plný 
lásky, radosti a úspěchů.

Jana Kašíková

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období červenec - září 2017 oslaví své životní jubileum:
v červenci: Zeman Jaroslav – 65
v srpnu: Pavelková Šárka, Píša Jaroslav – 50, Šebek Milan – 55
v září: Šedová Dagmar, Kovářová Marcela - 50, Bacovský František – 60, Krysl 
Kamil - 70

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 

v měsíci  červnu nás opustil pan Václav Lochman ve věku nedožitých 89 let



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen16

BABINEC ANEB SOUSEDSKÉ POSEZENÍ
V hasičské klubovně se pokoušíme uvést v život nové aktivity, které ještě nemají přesné 

pojmenování, a prozatím tomu říkáme „BABINEC“. 
Jen tak se prostě sejít, popít dobrou kávu nebo čaj, 
sousedsky si popovídat a přitom vlastníma rukama 
něco vyrobit. Dosud jsme se sešly třikrát a tady je pár 
fotografií včetně našich výtvorů. Kdo by měl zájem, 
budete vítáni.

Jana Kašíková a Marcela Kovářová

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
28.3.2017 se ve školce 
uskutečnila zkouška zápisu 
do základní školy pro 
předškoláčky za přítomnosti 
rodičů.
7.4.2017 zavítalo do 
mateřské školy mobilní kino a 
děti shlédly film na téma ,,ZE 
ŽIVOTA STROMŮ“.
12.5.2017 školku opět 
navštívilo mobilní kino. 
Tentokrát pod širým nebem 
na zahradě MŠ děti shlédly 
naučný projektový pořad 
,,KORÁLOVÝ ÚTES“. Způsob 
projekce a následná beseda 
byla pro děti nesmírně 
zajímavá.



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 17

26.4.-21.6.2017 proběhl kurz 
plavání v bazénu Jičín pod 
vedením profesionálních 
lektorek. 
28.4.2017 děti společně 
s naším doprovodem 
absolvovaly průlet obcí 
Obruby. Děti v převlecích 
za malé ČARODĚJNICE 
oslavily tento svátek společně 
s občany, kteří již tradičně 
přispěli jak formou finanční, 
tak i plno sladkostmi. Za to jim 

patří velké poděkování. Tyto příspěvky byly použity na akce, které v naší mateřské škole 
již tradičně pořádáme.

19.5.2017 se uskutečnil výlet na 
kozí farmu a korálkovou dílnu 
v Pěnčíně. Formou pohádkového 
příběhu se děti seznámily 
s výrobou korálků a následně si 
děti v korálkové dílně navlékly 
náramky dle vlastní fantazie.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen18

26.5.2017 zažily děti již tradiční výlet na hrad Kost. Cestou zpět děti hrály hru „CESTA 
ZA POKLADEM“, kde plnily mnoho různých úkolů a odměnou jim byl nalezený poklad 
v podobě čokoládových mincí.

2.6.2017 byl pro děti a jejich rodiče ve znamení již tradičního výletu, a to 17.ročníku, na 
MÁCHOVO JEZERO.



ZPRAVODAJ obce Obruby · 2/2017 · duben - červen 19

1.6.2017 jsme všichni společně oslavili Mezinárodní den dětí formou sportovního dne na 
zahradě mateřské školy.
15.6.2017 všechny děti zvládly v dopoledních hodinách cyklistický výlet. Po odpočinku 
následovala hra „INDIÁNSKÁ STEZKA“ v nedalekém lesoparku Pteč a 18 statečných dětí 
si užilo přespání v budově mateřské školy. Odměnou jim byl diplom za statečnost.
22.6. se pod vedením zkušené lektorky paní Hůlkové uskutečnil kroužek angličtiny, který 
byl velkým přínosem pro naše předškoláčky. Paní lektorce Hůlkové velice děkujeme.

A co nás čeká:
  28.6.2017 se uskuteční závěrečná  besídka (představení pro rodiče) a rozloučení se 
s předškoláčky.

Kolektiv zaměstnanců mateřské školy přeje všem krásné léto.

Za 
MŠ 

Alena Helikarová, ředitelka 
a Hana Šrytrová, učitelka



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2017 · duben - červen20

Vydává Obec Obruby se sídlem 294 03 Obruby 15, IČ:00238384, jako čtvrtletník, nákladem 120 výtisků. 
Kontakt na redakci: e-mail: zpravodaj.obruby@seznam.cz, webové stránky: http://www.obec-obruby.cz
Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo: MK ČR E 21131. Neprodejné, za obsah článků 
plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Poděkování patří všem, kteří do  
zpravodaje přispěli svým článkem. Uzávěrka 20.6.2017, vydáno dne 29.6.2017 

Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XVII
Pokračujeme výběrem zápisů z roků 
končících číslicí sedm. V tomto čísle 
Zpravodaje roku 2017 jde o roky 1947 a 
1957.

1947
V lednu, únoru a začátkem března dosti 
citelně mrzne. Časté sněhové foukanice byly 
příčinou, že okresní silnice nad Švastovými 
i v Babkách byla zafoukána, takže obec nařídila 
pracovní povinnost na vyhazování sněhu. 
Dráhy nejezdily. Od května do listopadu trvá 
katastrofální sucho – téměř v celé republice. 
Teploty až 33°C. V tomto roce se narodilo 6 dětí, 
zemřelo 5 občanů a sňatek uzavřelo 7 párů. 
Byly uspořádány plesy: 1.ledna – hasičský, 
11.ledna – SČM, 26.ledna – ples NF, 16.února – 
sportovní, 18.února – hasičská merenda. Obec 
vstupuje do vodovodního svazu. Rybníček 
na Místech vodoprávně schválen, opravena 
veřejná světla. Z 22. na 23.května provedeno 
sčítání lidí v ČSR, u nás bylo 345 lidí.
Na č.16 staví Jos.Holubička první patro, novou 
střechu V.Adamec č.59, letní skládku přistavuje 
V.Folprecht. Boh.Vojtíšek č.50 uzavírá smíšený 
obchod. Jos.Kolínský kupuje od Břicháčové 
pole na pískách vedle Bajerových a vysazuje 
sad. Rudolf Vaníček byl přijat za sluhu obce 
s platem 1 300 Kčs měsíčně, plus vánoční 
přídavek a pojištění 250 Kčs měsíčně. Za dříví 
v lese utrženo 20 000 Kčs, za písek 32 000 
Kčs. Hasičský sbor koupil č.36 od Fr.Prchlíka 
pro stavbu hasičské zbrojnice. Dům č.36 byl 
rozbořen.

1957
1.ledna konán tradiční ples požárníků v hostinci 
u Holubičků. 26.ledna konán reprezentační 
ples ČSM. 17.února pořádala Osvětová 
beseda sousedskou zábavu, při které, zase po 
dlouhé době, tančena Česká beseda za řízení 

Jana Klabana, ředitele školy. 3.března konán 
maškarní průvod. Průvod vyšel z č.27. Sešlo 
se velmi mnoho diváků z okolí, aby se pobavili. 
Večer byl maškarní ples hojně navštívený. 
23.března měl zábavu Sokol a 20.dubna 
požárníci. Zemřeli 3 obyvatelé, narodilo se 
5 dětí a konaly se dvě svatby.
19.května byly vykonány volby do MNV, 
ONV a KNV. Volby byly provedeny v hostinci 
u Holubičků. Voličů bylo 221 a to 105 mužů a 
116 žen. Účast 100%. Všichni kandidáti dostali 
aspoň 90% hlasů.
10.září večer na cestě do střediskové rady 
v Solci, poražen byl motocyklem, na kterém 
jeli kominíci z Dol.Bousova a ze Sobotky, 
předseda JZD Jos.Drbohlav. Byl zraněn vážně 
a odvezen do nemocnice v Turnově, kde 
si poležel plné 3 měsíce. 13.září najel Jos.
Antoš ml. na autobus jedoucí od Sobotky do 
Mnichova Hradiště. Udělal přemet. Dopadlo to 
naštěstí dobře a odnesl si jen malé poranění.
Do školy zřízen nový chodník z desek a před 
školou nový drátěný plot. Naše starožitnost 
– zvonička uprostřed obce – dočkala se 
letos opravy, takže zase na delší dobu bude 
sloužiti svému účelu. Dík za opravu patří 
Jos.Konečnému, tesařskému mistrovi a 
Václavu Lochmanovi. Na jaře čistí se potok 
Pteč a všechny svody. Na konci dubna 
byla viděti na severu při polárce kometa. 
21.ledna o 11. hodině viděti byla polární záře. 
V  listopadu začíná se s kanalizací na Místech. 
S prací pomohlo občanstvo na Místech. 
U hasičské zbrojnice byly postaveny stožáry 
na sušení hadic. Dokončena stavba vepřince 
pro 150 kusů. U vepřince zřízena nová studna.
Svazarm a ČSM nevyvíjeli během roku žádnou 
činnost, Sokol sehrál 10 zápasů a staral se 
o hřiště.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


